к. Императорскаго Величества Франца Йосифа I. въ квотѣ 180 зр. в. л. годично, объявляется слѣдующій конкурсъ:

1. Право надѣленія тою стипендією прислужаетъ Институтъ „Русскій Народный Домъ“ во Львовѣ, въ который посредствомъ школьныхъ властей слѣдуетъ вносить петиціи, включительно по день 3 (15) декабря 1894 года.

2. О надѣленіе тою стипендією старатись могутъ студенты, отдающіи са наѣкамъ юридическимъ, философическимъ, медицинскимъ или техническимъ и должны выказатись, что они

- а) сѣтъ родомъ изъ Галичины;
- б) придерживаютъ са руской народности и грецко кат. обряда;
- в) сѣтъ вѣдны;
- г) нравственно хорошо ведѣтса и д) въ наѣкахъ хорошо оуспѣвають.

3. Надѣленный тою стипендією, пользоваться вѣдѣть нею до окончанія студій, а по оукончаніи тѣхъ же, еще два года, если подавернет са строгимъ испытаніемъ (ригорозамъ) въ цѣли достиженія академической стипенди доктора и выкажет са, что в теченіи первого года два такій же испити выдержалъ.

Отъ Оуправляющаго Бюжета русского народного Института „Народный Домъ“.
Львовъ, 20 сентября (2 октября) 1894.
1208
предсѣдатель
Др. Йосифъ Делькевичъ.

MARYA

zakład artystyczno-fotograficzny
przy ulicy Fredry 1. 7
został znacznie powiększony.

Nowa sala do zdjęć portretowych.

Nowe aparaty do wszelkich zdjęć tak portretowych jakoteż architektonicznych. Dawna sala została również powiększona dla grup do 80 osób.